PORTARIA Nº 488/2019

NOMEIA OS INTEGRANTES DO CONSE-

LHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALI-

MENTAR – COMSEA.

   ROBERTO BERGMANN, Prefeito Municipal de Crissiumal, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que dispõe o

Artigo 4º da Lei Municipal n.º 1.903/2004, do dia 18 de maio de 2004, NOMEIA os

membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA,

titulares e suplentes, conforme relacionado a seguir:

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto:

  Titular:  Nilva Inês Bruxel;

  Suplente: Janice Dalcin Benatti.

  Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social:

  Titular: Tatiane Miranda;

  Suplente: Ana Paula D. M. Dummel.

  Secretaria Municipal da Saúde:

  Titular: Cristiane Staffen Rodrigues;

  Suplente: Elenir Picco.

  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente:

  Titular: Marlon Luiz Konrath Rex;

  Suplente: Herton Luiz de Oliveira.

  ABEMEC – Associação de Convivência e Fortalecimento de Vínculos:

  Titular: Elsio Ari Caneppele;

  Suplente: Géssica Neumann Queiroz.

  APAE – Associação de Pais e Amigos dos Exepcionais :

  Titular: Eloisa Zobel;

  Suplente: Milena Melissa Basso Zanella.

EMATER – Associação Sulina de Crédito e Assistência Rural - ASCAR:

  Titular:  Ângela Roberta Cervi;

  Suplente: Jovino Bin.

ECOVIDA – Associação dos Produtores Orgânicos - AREDE:

Titular:  Andrea de Mattos Reis;

Suplente: Carlos Uhry Reis.

Sindicatos dos Trabalhadores Rurais de Crissiumal:

Titular:  Marcos Klafke Zimmermann;

Suplente: Thais Richter Hermes.

Cooperativa das Atividades Agroindustriais e Artesanais do Pacto Fonte

Nova LTDA:

Titular:  Joel de Almeida Jungblut;

Suplente: Aline Lidinéia Schappo.

Associação Municipal de Piscicultores e Pescadores de Crissiumal:

Titular:  Valmir Webers;

Suplente: Paulo Ruppenthal Schwingel.

HCC – Hospital de Caridade de Crissiumal:

Titular:  Sabrina Plack Brauwers;

Suplente: Elisete de Fátima da Silva.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, Estado

do Rio Grande do Sul, aos 16 dias do mês de outubro de 2.019.

      ROBERTO BERGMANN

         Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

GILMAR ANTONIO SOARES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração